FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

fideicomiso
acapulco

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gesti6én
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piiblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

intereses, Comislones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de ia Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de inventarios
Otros Gastos

Inverslén Piblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

2025

13,113,692

coooolo

13,113,692
4,913,890

0
4,913,890

OCoocooo

18,027,582

18,004,232
13,691,356
630,313
3,682,563

92,130
92,130

oo CcCoo

18,096,362

-68,780

CoOoOOQOoCoO oo OoooCOoDOo0 o0

2024

27,951,239
0

[¢]

a

0

16

0
27,951,223

11,249,821

0
11,249,821

OO0 oo oo

39,201,061

36,301,268
28,265,766
1,430,465
6,605,026

QOO0 COoOO0e Ooovoococaoe

177,278

|
3
~
N
oo oooa

36,478,537

2,722,524

Bajo prolesta de decir verdad declaramos qudfles Estaros Fipcieros y sus notas, son razonablemente comectos y s0n responsabilidad del emisor.

—

—

L.C JAVIER NAHLISO ADAME
DIRECTOR DE ACHION. Y FINANZAS

“JEFE DE©'TO. DE CONTABILIDAD
- , ¥ i
\: 0 01




