

**FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO**
**Estado de Actividades**
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025**
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión	13,113,692	27,951,239
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	16
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	13,113,692	27,951,223
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,913,890	11,249,821
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	4,913,890	11,249,821
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>18,027,582</b>	<b>39,201,061</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	18,004,232	36,301,258
Servicios Personales	13,691,356	28,265,766
Materiales y Suministros	630,313	1,430,466
Servicios Generales	3,682,563	6,605,026
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	92,130	177,278
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	92,130	177,278
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>18,096,362</b>	<b>36,478,537</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>-68,780</b>	<b>2,722,524</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

 ING. MARIO CESAR ADAME ADAME  
 DIRECTOR GENERAL Y DELEGADO FIDEICOMISMO

 C.P. SATURNINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  
 SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

 L.C JAVIER NARCISO ADAME  
 DIRECTOR DE ADMON. Y FINANZAS

 C.P. MANUEL RAMOS ARIZMENDI  
 JEFE DEPART. DE CONTABILIDAD

0 01